
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ 
Дніпропетровське обласне територіальне відділення 

 

  

 Р І Ш Е Н Н Я   

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

19.07.2018 року             м. Дніпро                     №  6/01-14/07-18 

                                                                                               

 Справа №6/05-03-5/18 

 

Про порушення законодавства про захист 

економічної конкуренції та накладення  

штрафу  

 

 Адміністративна колегія Дніпропетровського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України (далі – адміністративна колегія територіального 

відділення), розглянувши подання з попередніми висновками Четвертого відділу досліджень і 

розслідувань Дніпропетровського обласного територіального відділення Антимонопольного 

комітету України від 14.06.2018 року № 19 та матеріали справи №6/05-03-5/18, розпочатої 

розпорядженням адміністративної колегії Дніпропетровського обласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету України від 20.02.2018 року № 6/01-15/05-18р за 

ознаками порушення законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого 

пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції» у вигляді 

неподання інформації Антимонопольному комітету України, його територіальному 

відділенню у встановлені органами Антимонопольного комітету України, головою його 

територіального відділення чи нормативно-правовими актами строки в діях товариства з 

обмеженою відповідальністю «Троя» (код ЄДРПОУ 30414879). 

В С Т А Н О В И Л А: 

 Дніпропетровським обласним територіальним відділенням Антимонопольного 

комітету України (далі – територіальне відділення) з метою здійснення державного контролю 

за дотриманням законодавства про захист від  недобросовісної конкуренції, у зв’язку з 

дослідженням ринку консервованої продукції проводиться дослідження.  Товариство з 

обмеженою відповідальністю «Троя» (надалі – Товариство, ТОВ «Троя») (код ЄДРПОУ 

30414879) зареєстровано: 21.05.1999 року. 

Місцезнаходження: 49000, Дніпропетровська обл., місто Дніпро, вулиця Героїв 

Сталінграда, будинок 225Д (Проспект Богдана Хмельницького, 225Д, м. Дніпро). 

Згідно з довідкою з Єдиного державного реєстру підприємств та організацій України, 

основними видами діяльності Товариства є: код КВЕД 10.39 Інші види перероблення та 

консервування фруктів і овочів; Код КВЕД 46.19 Діяльність посередників у торгівлі товарами 

широкого асортименту; Код КВЕД 46.39 Неспеціалізована оптова торгівля продуктами 

харчування, напоями та тютюновими виробами (основний); Код КВЕД 46.49 Оптова торгівля 

іншими товарами господарського призначення; Код КВЕД 52.10 Складське господарство. 

Товариство здійснює господарську діяльність та є суб’єктом господарювання в розумінні 

статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції». 

Територіальним відділенням, на підставі статей 3, 7, 17, 22, 221 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України», з метою здійснення державного контролю за 

дотриманням законодавства про захист економічної конкуренції, у зв’язку з дослідженням 

ринку консервованої продукції товариству з обмеженою відповідальністю «Троя» (ЄДРПОУ 



 2 

30414879) було направлено вимогу про надання інформації від 19.07.2017 року № 1694/21/05-

17 (надалі – Вимога). 

У Вимозі, Товариство попереджено про те, що неподання інформації у встановлені строки, 

подання інформації в неповному обсязі, а також подання недостовірної інформації 

територіальному відділенню Антимонопольного комітету України є порушеннями Закону 

України «Про захист економічної конкуренції», передбаченими пунктами 13-15 статті 50 і 

тягне за собою відповідальність згідно з абзацом четвертим  частини другої  статті 52 цього 

Закону. 

Товариство отримало Вимогу 25.07.2017 року згідно повідомлення про вручення 

поштового відправлення № 4900401086442. Окрім того, за інформацією Дніпропетровської 

дирекції ПАТ «Укрпошта», Вимога була вручена представнику Товариства, [Інформація з 

обмеженим доступом], 25.07.2017 року за довіренністю від 01.01.2017 року б/н, яка видана 

директором ТОВ «Троя». 

Вимогою було встановлено двадцятиденний термін подання інформації. 

Строк подання відповіді на Вимогу закінчився 14.08.2017 року. 

Проте у встановлений термін,  інформація від Товариства на адресу територіального 

відділення не надходила. 

Статтею 17 Закону України «Про Антимонопольний комітет України» визначена 

компетенція голови територіального відділення Антимонопольного комітету України: при 

розгляді заяв і справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, 

проведенні перевірки та в інших передбачених законом випадках вимагати від суб'єктів 

господарювання інформацію, в тому числі з обмеженим доступом. Статтею 221 Закону 

визначено, що суб'єкти господарювання зобов'язані на вимогу голови територіального 

відділення Антимонопольного комітету України подавати документи, предмети чи інші носії 

інформації, пояснення, іншу інформацію, в тому числі з обмеженим доступом та банківську 

таємницю, необхідну для виконання Антимонопольним комітетом України, його 

територіальними відділеннями завдань, передбачених законодавством про захист економічної 

конкуренції. Відповідно до статті 22 Закону вимоги голови територіального відділення 

Антимонопольного комітету України в межах його компетенції є обов'язковими для 

виконання у визначені ними строки, а їх невиконання тягне за собою передбачену законом 

відповідальність.  

Таким чином, дії товариства з обмеженою відповідальністю «Троя» щодо неподання 

інформації на вимогу територіального відділення від 19.07.2017 року № 1694/21/05-17 у 

встановлені головою територіального відділення строки є порушенням законодавства про 

захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 13 статті 50 Закону України «Про 

захист економічної конкуренції» у вигляді неподання інформації територіальному відділенню 

у встановлені головою його територіального відділення строки. 

Неподання інформації на Вимогу, перешкодило виконанню завдань, покладених на 

територіальне відділення, зокрема здійснення державного контролю за дотриманням 

законодавства про захист від недобросовісної конкуренції, щодо дослідження питань 

наявності або відсутності ознак порушення законодавства про захист від недобросовісної 

конкуренції в діях Товариства. 

На подання з попередніми висновками у даній справі (отримано Товариством 21.06.2018 

року згідно повідомлення про вручення поштового відправлення), Товариством не надано 

іншої інформації яка б не була врахована під час розгляду даної справи. 

Згідно з частиною другої статті 52 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», за вчинене порушення накладається штраф у розмірі до одного відсотка доходу 

(виручки) суб’єкта господарювання від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за останній 

звітний рік, що передував року, в якому накладається штраф. 

Згідно податкової декларації з податку на прибуток підприємств Товариства за 2017 рік, 

наданого ГУ ДФС у Дніпропетровській області, «дохід від будь-якої діяльності (за 

вирахуванням непрямих податків), визначений за правилами бухгалтерського обліку 

становить [Інформація з обмеженим доступом] грн». 

При визначенні розміру штрафу пропонуємо врахувати: 



 3 

-  Товариство не надало запитувану інформацію. 

- Дії Товариства перешкодили виконанню завдань, покладених на органи 

Антимонопольного комітету України. 

На підставі викладеного вище, керуючись статтею 14 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України», статтею 48 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», пунктом 32 Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства про 

захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету 

України від 19 квітня 1994 року № 5, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 6 травня 

1994 року за № 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 29 

червня 1998 року №169-р) (із змінами), адміністративна колегія територіального відділення, 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Визнати дії товариства з обмеженою відповідальністю «Троя» (код ЄДРПОУ 

30414879) щодо неподання інформації на вимогу територіального відділення від 19.07.2017 

року № 1694/21/05-17 у встановлені головою територіального відділення строки порушенням 

законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 13 статті 50 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції» у вигляді неподання інформації 

територіальному відділенню у встановлені головою його територіального відділення строки. 

2. За вчинення порушення законодавства про захист економічної конкуренції, 

зазначеному у п.1. резолютивної частини цього рішення, накласти штраф на товариство з 

обмеженою відповідальністю «Троя» (код ЄДРПОУ 30414879) у розмірі 41 300 (сорок одна 

тисяча триста) гривень. 

 

Згідно з частиною третьою статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» особа, на яку накладено штраф за рішенням органу Антимонопольного комітету 

України, сплачує його у двомісячний строк з дня одержання рішення про накладення штрафу. 

Відповідно до частини восьмої статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» протягом п’яти днів з дня сплати штрафу суб’єкт господарювання зобов’язаний 

надіслати відповідно до Антимонопольного комітету України або його територіального 

відділення документи, що підтверджують сплату штрафу. 

Згідно з частиною першою статті 60 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» рішення може бути оскаржено повністю або частково до господарського суду 

у двомісячний строк з дня його одержання. Цей строк не може бути відновлено. 

 

 

 

Голова  

адміністративної колегії       О.Я. ТУРКОВСЬКИЙ 

 

 

 
 

 

 


